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Slovo autora

Při vybírání tématu bakalářské práce jsem byl obezřetný, abych si vybral téma, které

mě zajímá a bude řešit problém technického charakteru, kterému nerozumím a rozumět bych

chtěl.

Mezi mnoha tématy jsem viděl řadu zajímavých zadání, ale při pohledu na „Měření

teplot v mikrovlnném poli“ jsem si ihned vzpomněl, jak jsem ve svých sedmi letech měřil

teplotu v mikrovlnném poli.

Tehdy to skončilo výpraskem a rozbitým rtuťovým teploměrem, který měl stupnici

jen do 42° C, z čehož jsem usoudil, že měření tímto způsobem není vhodné. Ale byl to v té

době jediný pro mě známý způsob měření teplot, a proto jsem použil tuto metodu.

Od té doby, uteklo mnoho času, ale daný problém mě dohonil, a já se ho s nově

nabytými znalostmi, které jsem získal za více než dva roky studia na nejlepší České strojní

fakultě, rozhodl vyřešit. Doufám, že jsem ve Vás vzbudil zvídavost. Přeji příjemné čtení.
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1. ÚVOD

Mikrovlnný ohřev je relativně mladý způsob ohřevu a dodnes nejsou plně známy

všechny možnosti této technologie. Největší výhodou mikrovlnného ohřevu je, s jakou

rychlostí k ohřevu dochází. Jednou z možností využití mikrovlnného ohřevu je sušení a tím

bych se rád v této práci zabýval. Mým úkolem je navrhnout, jak se mění obsah vody

v měřeném vzorku.

Dále najít a porovnat různé typy měření teplot v mikrovlnném poli. Mým cílem je

najít metodu, která zaručuje měření teploty přímo v měřeném objektu a ne jen povrchovou

teplotu, která se měří snadněji. Tato práce má na základě rešerše vybrat vhodný způsob

měření tepla, úbytku vody a navrhnout vhodné konstrukční řešení měřícího zařízení.
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2. TEORIE

2.1 Magnetron a vývoj mikrovlnné trouby

Druhá světová válka, kromě 60 milionů lidských obětí přinesla mnoho technických

inovací a vědeckých vynálezů, které přispěly k vývoji i po konci tohoto černého období 20.

století. Jedním z nich byl i radar, který používalo britské letectvo, a který se snažilo

nacistické Německo marně zkonstruovat, zatím co jeho autor, August Žáček, seděl v jimi

okupované Praze. [12]

Po válce se pro tyto vynálezy hledalo další uplatnění a netrvalo dlouho a Američané

sestavili první vysokofrekvenční magnetron, určený pro mikrovlný ohřev. Největší problém

byla velikost magnetronu. V té době nikdo z tvůrců nečekal, jaký úspěch bude tento výzkum

mít, a kolik domácností bude v 21. století vlastnit mikrovlnnou troubu.

Velký skok ve vývoji magnetronu proběhl v 70. a 80. letech 20. století v Japonsku,

[13] kde se povedlo magnetron přiblížit na rozměry dnes již používaných v domácnostech.

Tehdy se začaly prodávat první mikrovlnné trouby pro domácnosti, avšak jejich cena,

pohybující se okolo jednoho tisíce dolarů, byla pro většinu domácností nedostupná. Nicméně

fakt, že si mikrovlnná trouba vybojuje své místo v kuchyňské lince, bylo jen otázkou času.

Magnetron je symetrická, válcová dioda, která emituje elektrony. Uprostřed se

nachází katoda a okolo ní se otáčí anoda, která je opatřena sudým počtem dutinových

Obr. 1: Magnetron používaný v mikrovlnných troubách [13]
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rezonátorů. Otáčením anody kolem statické katody se vytváří silné, vysokofrekvenční kmity,

které jsou vlnovodem odváděny do mikrovlnné trouby [13].

Obr. 2: Řez magnetronem [13]

Dnes se mikrovlnné trouby nachází prakticky v každé domácnosti. V nejvyspělejších

zemích bychom našli mikrovlnnou troubu v 95 % domácností a podle výzkumu ji denně

používá 83%. Absolutně největší výhodou, kterou vnímají uživatelé mikrovlnných trub je

krátká doba ohřevu pokrmů. [13]

Mnoho odpůrců magnetronu si myslí, že vlny, které se generují v mikrovlnné troubě,

jsou škodlivé pro tělo a že degradují jídlo a ničí vitamíny v něm. Přesto, že se tyto spekulace

nepodařilo a pravděpodobně nikdy nepodaří vyvrátit, dochází při mikrovlnném ohřívání

především k rozkmitání molekul vody a mastných kyselin, které jsou ovlivňovány danou

frekvencí nejvíce. Tímto způsobem dochází k celkovému ohřevu, který je srovnatelný

s ohříváním konvenčními způsoby.

Mnoho rodin v Česku nepoužívá mikrovlnnou troubu z jednoho prostého důvodu –

bojí se o své zdraví. [14] Především pak ionizujícího či radioaktivního záření. Někteří pak

zase tvrdí, že mikrovlnná trouba ničí vitamíny v jídle a jídlo z mikrovlnné trouby chutná hůř,

než to z konvenční trouby. Žádná ze studií neprokázala úbytek vitamínů v jídle vařeném

v mikrovlnné troubě v porovnání s tím, které bylo vařeno v klasické troubě. Nebezpečné

záření můžeme považovat za mnohem větší fámu, protože se jedná o neionizující záření,

které má jiné vlastnosti než například rentgenové záření. Většina výrobců mikrovlnných trub
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podrobuje své výrobky nezávislým testům, a žádný výrobek v těchto testech neměl byť jen

sebemenší škodlivý vliv na jídlo. [14]

Pro měření teploty v mikrovlnném poli nelze použít standartní měřicí přístroje. Často

používaný senzor termočlánek nelze použít, protože vyvolává zkraty, které jsou velmi

nežádoucí. Tomu však lze vhodným odstíněním tohoto typu měřicího přístroje zabránit.

Nebezpečí však vzniká při přímém kontaktu s mikrovlnným zářením, jelikož se

jedná o neviditelné záření a může být nebezpečné především, pokud přijde do kontaktu

s lidskou tkání. Nejhůře působí na oči, kdy jedinec již po krátké době působení přichází o

zrak.

2.2 Mikrovlny

Mikrovlny jsou elektromagnetické vlny o frekvenci 300 MHz až 300 GHz a vlnové

délce 1 mm až 1 m. V praktickém využití se však nejčastěji setkáváme

s elektromagnetickými vlnami o frekvenci 2,45 GHz, které nejúčinněji rozkmitávají

molekuly vody a mastných kyselin a které nejlépe absorbují mikrovlnnou energie a

přeměňují ji v teplo. Dochází k polarizování nepolárních molekul vody, které se snaží

posouvat ve směru elektrického pole. Díky vysoké frekvenci dochází k tomuto jevu

milionkrát za sekundu a způsobuje vnitřní reakce molekul a celkové zahřívání materiálu.

Obr. 3: Vznik teploty třením molekul [14]
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2.3 Dielektrický a mikrovlnný ohřev

Jedná se o disipaci polární energie, která vibruje ve střídavém elektromagnetickém

poli a je alternativou odporového ohřevu. Toto vibrování působí především na silně polární

látky, jako například vodu, a málo na nepolární, například porcelán. V tabulce 1 nalezneme

penetrační hloubku některých potravin. Z hodnot uvedených v tabulce bych rád upozornil

na vodu, která má velkou penetrační hloubku a proto se většinou zahřívá rychleji než jiné

materiály. [22]

Tab. 1: Penetrační hloubka potravin

Látka F [MHz] 𝜀0 𝜀′′ l/k‘‘ [m]

Šunka 50 °C 2800 66.6 47.0 0.0062

Masová omáčka 40 °C 2800 76.1 24.1 0.0125

Bramborová kaše 40 °C 2800 60.6 17.4 0.0153

Syrové brambory 40 °C 2800 57.3 15.7 0.0155

Hovězí vařené 40 °C 2800 44.1 11.3 0.0202

Ananas 50 °C 2800 62 11 0.0245

Voda 40 °C 2800 72.8 6.5 0.0448

Tepelný výkon spadá na vrub téměř výhradně elektrické složce elektromagnetického

pole a jeho hustotu Q (W.m-3)lze stanovit ze vztahu který vyplývá z Maxwellových rovnic

𝑄̇ = 𝜋 𝑓 𝜀0 𝜀′′|𝐸|2, (1)

kde 𝑓[Hz] je frekvence elektromagnetických vln, 𝐸 [V.m-1] je amplituda intenzity

elektrického pole, 𝜀0 = 8,8543 . 10-12 [F.m-1] je permitivita vakua a 𝜀′′[-] je ztrátový faktor

ohřívaného dielektrika. Nejjednodušší realizací dielektrika je kondenzátor.


[…]


dobrý přístup. Tato varianta však počítá s tím, že by se použily dvě váhy a byl by zde problém

s vyvažováním konstrukce, která by musela být poněkud složitější.

Třetí možností je umístit váhu nahoru, nad mikrovlnnou sušárnu. To mi přijde jako

nejrozumnější varianta, protože zde máme dostatek místa jak na umístění, tak na montáž.

Jediným problémem zde byl magnetron, a proto jsem musel vymyslet takovou konstrukci,

které by přítomnost magnetronu nevadila. (viz. Obr. 10)
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Obr. 10 Mikrovlnná sušárna

Aby byla konstrukce dostatečně stabilní, rozhodl jsem se do horní desky sušárny

provrtat rovnou čtyři díry a jimi vést plastové tyčky dolů a zavěsit je na plastovém kříži,

který bych usadil na váze. Stejný kříž by se pak dal použít i dole, kde by byla položena deska

se vzorkem a držáčkem k uchycení sondy. Držáček je vyroben ze dvou obdélníkových

profilů, přišroubovaných k nosné desce. Tyto dva profily jsou k sobě připevněny dvěma

šrouby, které zajištují svěrný spoj mezi deskami, do kterého přijde uchytit optická sonda.

Aby nedošlo k rozdrcení sondy, je do horního profilu vyfrézována drážka opatřená pryžovou

výstelkou, která by měla zaručit upevnění těla sondy v požadované pozici. Nosná táhla jsou

vyrobena ze závitových tyčí, které umožní variabilní nastavení výšky vzorku v mikrovlnné

sušárně. Spojovací kříže, zajišťující dostatečnou tuhost konstrukce jsou upevněny pomocí

matek. Horní kříž je navíc zajištěn druhou maticí na každém táhle zajišťující přesnou polohu

vůči závitové tyči a zároveň slouží proti povolení matic při manipulaci se stojanem. Ramena

plastového kříže jsou vůči sobě vymezena a tvarově spojena drážkou, vytvořenou uprostřed

délky každého z nich, která zamezuje pootočení profilů ramen vůči sobě. Úhel ramen je 90

°. Spodní deska se vzorkem je opatřena zespoda drážkou, pro správné umístění desky na

konstrukci.
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Obr. 11: Schéma konstrukce

5.2. Postup montáže

Nejprve spojíme horní kříž, ke kterému postupně přimontujeme závitové tyče [20]

pomocí matic (shora i zdola) a tím nám vznikne horní část konstrukce, kterou můžeme

shora nasunout do mikrovlnné trouby. Poté připevníme držáček sondy na desku pomocí

plastových šroubů a smontujeme spodní kříž, na který položíme desku s držáčkem a

získáme tak spodní část konstrukce. Tu pak uchopíme do pravé ruky a do levé si

připravíme čtyři matky, které jednou rukou našroubujeme na závitové tyče. Pomocí

závitových tyčí můžeme regulovat výšku, ve které budeme měřit. Následně připevníme

do držáčku optickou sondu. Nakonec celou sestavu nadzvedneme a umístíme pod ní

váhu. Toto je doporučený postup montáže, ke kterému by měl stačit jeden člověk.
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Obr. 12: Pohled na otevřenou mikrovlnnou sušárnu

Tabulka 3: Kusovník
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6. ZÁVĚR

Cílem práce bylo navrhnout vhodnou metodu měření teplot v mikrovlnném poli pro

použití ve stávající mikrovlnné sušárně umístěné v laboratořích FS ČVUT v Praze. Na

základě literární rešerše a mých zkušeností s měřením teplot uvnitř mikrovlnné trouby

jsem vytipoval tři nejčastěji používané teplotní sondy pro danou aplikaci.

Termočlánek je sice nejlevnější, ale pro použití v mikrovlnném poli absolutně

nevhodný. Jeho vliv na měřený vzorek je značný a těžko vyhodnotitelný a i odstíněný je

zatížen značnou chybou měření.

Pyrometr (nebo termokamera) je o poznání dražší a navíc měří pouze povrch vzorku.

Pro naše účely i z hlediska zadání práce je také nevhodný. Navíc je zde problém se

stanovením emisivity povrchu různých materiálů v našem případě především potravin.

Poslední metodou je použití optické sondy. Přes pomalou odezvu, vysokou cenu a

nebezpečí rozbití nám nabízí kontaktní měření teploty přímo v mikrovlnném poli uvnitř

vzorku a především s dostatečnou přesností. Není ovlivněna mikrovlnami, a proto ji

volím jako nevhodnější variantu pro měření teploty v mikrovlnném poli ze všech

ostatních možností, které jsem nalezl v dostupné literatuře (a které jsou mi známy).

Tabulka 4: Srovnání nejčastěji používaných měřících technik v mikrovlnném poli.

Pyrometr Optická sonda Termočlánek

Výhody - Není ovlivňován el.

mag. zářením

- Rychlé

vyhodnocování

- Měří vnitřní teplotu

- Není ovlivňován el.

mag. zářením

- Velmi levný

- Měří vnitřní teplotu

Nevýhody - Závisí na měřeném

povrchu

- Častá rekalibrace

- Vhodný pouze pro

měření povrchové

teploty

- Sonda je citlivá na

kontaminaci a

degradaci a vnější

deformace

- Pomalá odezva

- Rušení

s mikrovlnném

polem

- Zahřívá se

v mikrovlnném poli

Pro současné měření teploty a úbytku hmotnosti vzorku v mikrovlnné sušárně jsem

navrhl konstrukci, jejíž části jsou vyrobeny z plastu, který odolává teplotě do 100 °C a

tím má nižší hmotnost. . Celá konstrukce tak nepřesáhla hmotnost 500 g Konstrukce je

volena s ohledem na jednoduchou manipulaci, přístupu ke vzorku i teplotní sodně a

snadnému uchycení na laboratorních vahách.
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‘‘ [-] Permitivita
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