I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Měření teplot v mikrovlnném poli
Jméno autora: Marek Urban
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta strojní (FS)
Katedra/ústav: Ústav procesní a zpracovatelské techniky
Oponent práce: Ing. Jaromír Štancl, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: ČVUT v Praze, Fakulta strojní, Ú12118

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
<p>Úkolem autora předložené práce bylo provést kritickou literární rešerši zaměřenou na problém měření teploty v mikrovlnném poli. Na základě rešerše pak doporučit vhodný senzor pro aplikaci v stávající mikrovlnné sušárně včetně konstrukčního řešení současného měření teploty a vlhkosti vzorku v této sušárně. Z mého pohledu je problematika měření teploty v mikrovlnném poli značně specifická a měření teploty poměrně problematické, proto zadání hodnotím spíše jako „náročnější“.</p>

Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Zadání práce bylo splněno.

Zvolený postup řešení správný
<i>Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i>
<p>Předložená bakalářská práce se v rešeršní části zabývá možnostmi měření teploty vzorku potraviny v mikrovlnném poli. Autor zde na základě získaných poznatků z literatury porovnává několik fyzikálně odlišných způsobů měření teploty se zaměřením na vhodnost aplikace v mikrovlnném poli, důsledně uvádí problémy, výhody a nevýhody jednotlivých metod včetně přesnosti měření a reprodukovatelnosti dat. Následně přehlednou formou porovnává 3 hlavní způsoby – pyrometr, optický snímač teploty a termočlánek, z nichž doporučuje použití pro praktickou aplikaci optického snímače teploty. V další části práce se autor zabývá návrhem metody kontinuálního měření změny obsahu sušiny vzorku potraviny sušeného ve stávající mikrovlnné sušárně v laboratořích Ústavu. Posluchač navrhuje pro tento účel využití laboratorních vah s využitím konstrukce, která je sestavena z plastových dílců, zasahující pomocí 4 táhel do mikrovlnné komory. Zvolený způsob řešení považuji za správný, ačkoliv mám drobné výhrady ke zhotovení 4 otvorů do komory mikrovlnné sušárny pro průchod táhel z hlediska úniku mikrovlnného záření mimo komoru.</p>

Odborná úroveň B - velmi dobře
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
Odbornou úroveň předložené bakalářské práce hodnotím jako velmi dobrou. Student v práci prokázal využití znalostí získaných během studia a studiem odborné literatury.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce C - dobře
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i>
<p>Předložená práce je psaná velmi čtivě, orientaci v práci usnadňuje i přítomnost seznamu symbolů a zkratk. Nicméně po formální stránce je práce slabší, formální zápisy v práci mohly být psány poněkud techničtějším jazykem. Po jazykové stránce je úroveň práce dobrá, v práci se vyskytuje několik překlepů vzniklých pravděpodobně v důsledku jistého spěchu při dokončování práce.</p>

Výběr zdrojů, korektnost citací

C - dobře

Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.

Autor v práci vycházel mj. i z pramenů volně dostupných článků na internetu, ale také i z prací publikovaných v zahraničních odborných časopisech. Dle mého názoru student využil dostatek relevantních zdrojů. Proti zápisu bibliografických údajů nemám zásadní připomínky, pouze bych zde vytkl používání různých citačních stylů v textu práce. Další výhradu mám ke skutečnosti, kdy autor práce uvádí v referencích více zdrojů, než je využito v samotném textu práce.

Další komentáře a hodnocení

Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.

S výsledky a závěry práce v oblasti návrhu metody pro měření teploty vzorku v mikrovlnné komoře sušárny plně souhlasím. Posлуhač dále navrhl konstrukční úpravu pro měření změny sušiny vzorku během sušení v mikrovlnné komoře pomocí laboratorních vah a konstrukce, která přenáší hmotnost vzorku z mikrovlnné komory pomocí táhel mimo tuto komoru na váhy. Jedná se o snadnou, rychlou a poměrně levnou modifikaci stávajícího zařízení pro tento účel. Zde však mám námitku k nutnosti řešit únik mikrovlnného záření z prostoru mikrovlnné komory, blíže viz otázky v části III.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uvedte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Úkolem předložené bakalářské práce bylo provést kritickou literární rešerší možností měření teploty vzorku potraviny v mikrovlnném poli. Tímto problémem se zabývá v podstatě větší část práce, kde autor porovnává několik používaných metod, založených na různých fyzikálních principech a na základě poznatků z literatury jmenuje jejich výhody a nevýhody či problémy a doporučuje vhodný snímač pro aplikaci při mikrovlnném sušení vzorku potraviny v existujícím mikrovlnném zařízení v laboratoři. Další část práce se zaměřuje také na možnost kontinuálního měření obsahu sušiny během sušení pomocí záznamu změny hmotnosti vzorku. Autor navrhuje využití laboratorních vah, kde hmotnost vzorku bude přenášena z komory sušárny na váhy umístěné mimo komoru pomocí přípravku, jehož možnou konstrukci v této práci uvádí.

Zadání práce bylo dle mého názoru zcela splněno. Zadání práce vzhledem k řešené problematice, která je poměrně specifická a měření teplot v mikrovlnném poli je poměrně problematické, hodnotím zadání práce jako náročnější. Zvolený postup řešení považuji za správný, pouze v případě uplatnění přípravku pro přenos hmotnosti vzorku na váhy umístěné mimo mikrovlnnou komoru bude zřejmě nutné zamezit úniku mikrovln z komory. Odbornou úroveň práce hodnotím jako velmi dobrou. Autor v práci prokázal využití znalostí získaných studiem odborné literatury i znalostí získaných během studia.

Předložená práce je psána velmi čtivě, přehlednosti práce napomáhá i uvedený seznam symbolů a zkratk. Formální úroveň práce je spíše slabší, formální zápisy by měly být psány techničtějším jazykem. Po jazykové stránce je úroveň předložené práce dobrá, v práci se však vyskytuje několik překlepů.

Autor práce vycházel jednak z dostupných internetových zdrojů, ale také z odborných článků v zahraničních časopisech. Na tyto zdroje se autor v práci odkazuje, k zápisu referencí nemám větší výhrady. Pouze drobnou výtku mám vůči použití více citačních stylů v textu práce. Autor také v seznamu použité literatury uvádí několik zdrojů, na které chybí v textu práce odkaz.

K předložené práci mám několik připomínek a dotazů k diskuzi:

- Str. 10 poslední věta - v práci se uvádí „Tato práce má na základě rešerše vybrat vhodný způsob měření tepla...“ – zde myšlen pravděpodobně způsob měření teploty.
- Str. 15, kapitola 3.2.1 Rtuťový teploměr, poslední odstavec – v práci se uvádí „Tento způsob měření teplot je velmi spolehlivý, ale pro měření teploty se čím dál častěji používá elektrický, který čeká na ustálení teploty...“ Jak vypadá a na jakém principu pracuje „elektrický“ teploměr?
- Do jakého místa vzorku sušené potraviny by bylo vhodné umístit teplotní snímač? V práci uvádíte (str. 24 a dále), že rozložení teplotního pole je ovlivněno tvarem vzorku, jeho homogenitou atp.
- Po aplikaci Vašeho návrhu konstrukce pro měření vlhkosti vzorku budou do mikrovlnné komory zhotoveny otvory pro průchod táhel. Nebude docházet k úniku mikrovln? Jaké riziko je s tím spojeno pro případnou obsluhu? Nebude tímto únikem mikrovln ovlivněno správné měření na elektronických vahách (rušení)?

Uvedené připomínky a dotazy nesnižují úroveň práce. Předložená práce splňuje požadavky kladené na bakalářskou práci, předloženou závěrečnou práci doporučuji k obhajobě.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **C - dobře**.

Datum: 30.8.2016

Podpis: